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 Kommunfullmäktige 

 

Svar på motion av Olle Engström (SD): Utveckla stödet 

för anhöriga till kriminella 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

att  ge nämnderna inom det sociala klustret (Arbetslivsnämnden, Individ- och 

familjeomsorgsnämnden, Vård- och äldrenämnden och Sociala 

omsorgsnämnden) i uppdrag att gemensamt, och i nära samarbete med 

organisationen Solrosen, utreda hur anhörigstödet kan utvecklas i Borås 

Stad till att även omfatta anhöriga till kriminella  

att  bifalla motionen  

Sammanfattning 

Olle Engström, Sverigedemokraterna (SD) har vid Kommunfullmäktiges 

sammanträde 2022-02-24 lämnat in en motion om att utveckla stödet för 

anhöriga till kriminella och föreslagit Kommunfullmäktige besluta att lämplig 

nämnd utreder hur anhörigstödet kan utvecklas i Borås Stad till att även 

omfatta anhöriga till kriminella. 

Motionen har skickats på remiss till Arbetslivsnämnden, Fritids- och 

folkhälsonämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden, Sociala 

omsorgsnämnden, Vård- och äldrenämnden, Svenska kyrkan samt till Solrosen. 

Samtliga utom Svenska kyrkan har lämnat sitt yttrande till motionen.  

Samtliga av de svarande har tillstyrkt motionen och menar att frågan bör 

utredas. Dock påpekar Vård- och äldrenämnden och Individ- och 

familjeomsorgsnämnden att frågan berör samtliga nämnder i det sociala klustret 

och frågan behöver därför utredas gemensamt av de fyra nämnderna. Fritids- 

och folkhälsonämnden framhäver Solrosens arbete och anger att samarbetet 

mellan Borås Stad och Solrosen bör utvecklas ytterligare i kombination med att 

samarbetet med befintliga verksamheter i staden utvecklas.  

Kommunstyrelsen föreslår därför att nämnderna inom det sociala klustret 

(Arbetslivsnämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden, Vård- och 

äldrenämnden och Sociala omsorgsnämnden) får i uppdrag att gemensamt, och 

i nära samarbete med organisationen Solrosen, utreda hur anhörigstödet kan 

utvecklas i Borås Stad till att även omfatta anhöriga till kriminella samt att 

motionen därmed anses besvarad.  
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Ärendet i sin helhet 

Olle Engström (SD) har vid Kommunfullmäktiges sammanträde 2022-02-24 

lämnat in en motion om att utveckla stödet för anhöriga till kriminella. I 

motionen beskriver motionären vikten av att ge stöd till anhöriga som enligt 

forskning drabbas på liknande sätt som de dömda själva. I motionen beskrivs 

det anhörigstöd som finns i Borås Stad i dag, vilket framför allt är organiserat 

under Vård- och äldrenämnden men är mer inriktat mot sjukdom, missbruk, 

psykisk ohälsa och funktionsnedsättningar.  

Vidare anges i motionen att det finns ett visst stöd till anhöriga till kriminella i 

vårt civilsamhälle. Solrosen, som bedrivs med ekonomiskt stöd från bland annat 

Borås Stad, är en sådan organisation. 

Motionären anser att det är uppenbart att Borås Stad behöver kraftsamla och 

stärka insatser och stöd för anhöriga till kriminella i sin egen organisation eller 

genom ett utvecklat samarbete med föreningar eller andra organisationer. I 

motionen anges att det ytterst handlar om att i samtal stötta anhöriga i att finna 

modet att konfrontera sitt barn samt att ge god information kring vilka 

hjälpinsatser som finns tillgängliga. Även bör möjligheten till anonymitet ses 

över för en trygg process. 

Motionen har skickats på remiss till Arbetslivsnämnden, Fritids- och folkhälso-

nämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden, Sociala omsorgsnämnden, 

Vård- och äldrenämnden, Svenska kyrkan samt till Solrosen. Samtliga utom 

Svenska kyrkan har yttrat sig över motionen.  

Arbetslivsnämnden tillstyrker motionen och ser positivt på att utveckla 

anhörigstödet för anhöriga till kriminella. Nämnden anser att frågan behöver 

utredas för att hitta lämpliga insatser samt hos vilken nämnd frågan ska ligga. 

Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker att lämplig nämnd utreder hur 

anhörigstödet kan utvecklas i Borås Stad till att även omfatta anhöriga till 

kriminella. I sitt svar beskriver nämnden den ideella föreningen Solrosens 

verksamhet (se vidare under Solrosen) som arbetar uppsökande via 

kriminalvården och ger bland annat samtalsstöd på häkten, anstalter och inom 

frivården. Nämnden stödjer föreningen Solrosen ekonomiskt och nämnden 

menar att samarbetet mellan Borås Stads verksamheter och Solrosen behöver 

utvecklas ytterligare i kombination med att samarbetet med befintliga 

verksamheter i staden utvecklas. 

Individ- och familjeomsorgsnämnden tillstyrker motionen och i sitt svar återger vad 

motionären anfört i motionen. Nämnden ser ett behov av att utreda hur 

anhörigstödet till kriminella är ordnat och hur det kan utvecklas. Nämnden 

anser vidare att frågan behöver utredas gemensamt av nämnderna i det sociala 

klustret. 

Sociala omsorgsnämnden har tillstyrker motionen. 
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Vård- och äldrenämnden tillstyrker motionen och att frågan måste utredas 

gemensamt av nämnderna i det sociala klustret. I sitt svar anger nämnden att de 

har ansvar för anhörigstöd i Borås Stads vilket är till för alla personer, oavsett 

ålder, som stödjer eller hjälper en person som har missbruks- eller beroende-

problem, långvarig sjukdom, psykisk ohälsa eller funktionsnedsättning. Det kan 

vara en familjemedlem, släkting eller god vän och den anhöriga behöver inte bo 

med personen för att hen ska räknas som anhörig. Sedan 2021 omfattar 

anhörigstödet även barn och unga under 18 år. Nämnden anger också i sitt svar 

att alla som arbetar med anhörigstöd har tystnadsplikt. 

Att utveckla anhörigstödet till att även omfatta anhöriga till kriminella är enligt 

nämnden en fråga som rör alla nämnder i det sociala klustret och behöver 

därför utredas gemensamt av de fyra nämnderna i det sociala klustret.  

Solrosen tillstyrker motionen utifrån en önskan om att utveckla samarbetet med 

Borås Stad så att den samlade kunskapen och erfarenheten inom området 

kommer barn och familjer i Borås till godo och bättre kan svara på det stora 

behov som finns. Solrosen har lång erfarenhet och ett gott samarbete med 

staden och är redo för att utveckla och utöka arbetet i Borås. 

Kommunstyrelsens ställningstagande 

Kommunstyrelsen delar motionärens uppfattning om vikten av att utveckla 

stödet för anhöriga till kriminella. Samtliga remitterade nämnder samt 

organisationen Solrosen tillstyrker motionen och Kommunstyrelsen delar 

Arbetslivsnämnden och Individ- och familjeomsorgsnämndens uppfattning om 

att frågan berör samtliga nämnder i det sociala klustret och behöver utredas 

gemensamt av dessa nämnder, i nära samarbete med organisationen Solrosen.  

Kommunstyrelsen föreslår därför att nämnderna inom det sociala klustret 

(Arbetslivsnämnden, Individ- och familjeomsorgsnämnden, Vård- och 

äldrenämnden och Sociala omsorgsnämnden) får i uppdrag att gemensamt, och 

i nära samarbete med organisationen Solrosen, utreda hur anhörigstödet kan 

utvecklas i Borås Stad till att även omfatta anhöriga till kriminella samt att 

motionen därmed ska bifallas.  

Beslutsunderlag 

1. Motion: Utveckla stödet för anhöriga till kriminella 

2. Yttrande från Fritids- och folkhälsonämnden 2022-08-23 

3. Yttrande från Arbetslivsnämnden 2022-08-29 

4. Yttrande från Individ-och familjeomsorgsnämnden 2022-08-29 

5. Yttrande från Sociala omsorgsnämnden 2022-08-29 

6. Yttrande från Vård- och äldrenämnden 2022-08-30 

7. Yttrande från organisationen Solrosen 2022-08-31 

Samverkan Olle Engström (SD)  

"[Klicka och skriv här]"  
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Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Fritids- och folkhälsonämnden/ff.diarium@boras.se 

2. Individ- och familjeomsorgsnämnden/ifon.diarium@boras.se 

3. Sociala omsorgsnämnden/Son.diarium@boras.se 

4. Vård och äldrenämnden/van.diarium@boras.se 

5. Arbetslivsnämnden/aln.diarium@boras.se 

6. Solrosen Borås/solrosen@raddningsmissionen.se 

 

 

 

Andreas Exner (SD)  Kristian Silbvers (SD) 

Kommunalråd   Ledamot  
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